きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

豊川市特別職報酬等審議会の答申について

【お問合せ先】

豊川市役所 総務部 人事課 天野・原田

TEL:0533-89-2122 E メール：jinji@city.toyokawa.lg.jp

令和 6 年 1 月 24 日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

令和６年１月２４日（水）、豊川市特別職報酬等審議会（会長 今泉秀哉 ひ

まわり農業協同組合代表理事組合長）から豊川市長に、議会の議員の議員報酬の

額並びに市長、副市長及び教育長の給料の額について、別紙のとおり答申があり

ましたのでお知らせします。

写真データは秘書課広報広聴係にあります。

3698
㊢

                           【参考資料１】

特別職報酬等審議会の答申に対する市長コメント

このたびの特別職報酬等審議会の答申につきましては、社会情勢

や県内各市の動向、本市の財政状況などを総合的に勘案していただ

くとともに、魅力のある街づくりを一層進めてほしいといった、特

別職に対する市民の大きな期待が込められたものと受け止めており

ます。

特別職報酬等審議会からいただきました答申につきましては、そ

の主旨を真摯に受け止めるとともに、引き続き市民の皆様と一体と

なって、本市の発展のために尽くして参りたいと考えております。

【参考資料２】

（５０音順、敬称略）

役　職　名 氏　　名

ひまわり農業協同組合代表理事組合長 今泉　秀哉

豊川商工会議所女性会会長 柿野　美智代

住民の代表 神谷　美也子

住民の代表 河合　美恵子

連合愛知三河東地域協議会事務局長 酒井　雅喜

豊川市連区長会会長 佐野川　恭任

豊川青年会議所副理事長 杉本　有史

社会教育委員 塚越　京子

有識者 山口　府紀

豊川市社会福祉協議会会長 山脇　実

豊川市特別職報酬等審議会委員名簿

【参考資料３】

前回（令和３年度）答申の内容

議 長  月 額   ５６２，０００円 （ 据 置 き ）

副議長  月 額   ５１２，０００円 （ 据 置 き ）

議 員  月 額   ４７９，０００円 （ 据 置 き ）

市 長  月 額 １，０６９，０００円 （ 据 置 き ）

副市長  月 額   ８７４，０００円 （ 据 置 き ）

教育長  月 額   ７６８，０００円 （ 据 置 き ）

前々回（令和２年度）答申の内容

議 長  月 額   ５６２，０００円 （ 据 置 き ）

副議長  月 額   ５１２，０００円 （ 据 置 き ）

議 員  月 額   ４７９，０００円 （ 据 置 き ）

市 長  月 額 １，０６９，０００円 （ 据 置 き ）

副市長  月 額   ８７４，０００円 （ 据 置 き ）

教育長  月 額   ７６８，０００円 （ 据 置 き ）

前々々回（平成３０年度）答申の内容

議 長  月 額   ５６２，０００円 （ 据 置 き ）

副議長  月 額   ５１２，０００円 （ 据 置 き ）

議 員  月 額   ４７９，０００円 （ 据 置 き ）

市 長  月 額 １，０６９，０００円 （ 据 置 き ）

副市長  月 額   ８７４，０００円 （ 据 置 き ）

教育長  月 額   ７６８，０００円 （ 据 置 き ）

	Ａ．記者発表様式◎
	豊川市特別職報酬等審議会の答申について
	Ｂ．答申書
	Ｃ．【参考資料１】市長コメント
	Ｄ．【参考資料２】報酬審議会委員名簿
	Ｅ．【参考資料３】過去の答申（経緯）